magna cum devotione firmavimus atque fidelibus

noftris quorum nomina fubfcripta flint , corrobo-

randum tradidimus. S. Brientii. S. Innoguent matris

Brientii. S. Gaufredi, Teherii & Guidonis filiorum

Brientii. S. Hildelendis uxoris Brientii. S. Hervei

filii Tudual. S. Guicenoc filii Tudual. S. Mani filii

Primaël. S. Teuharii, filii Merihen. S. Alfredi filii

Caredoc. Si Tenaldi. S. Bernardi filii Guarherii.

S. Eudonis filii Hervei. S. Gaüffredi filii Alberti.

S. Domni Alberti Abbatis , &c. S. Roberti de fa

milia fancti Martini. Titre de Marmoutiers.

NoíTe debetis nobilem quemdam nomine Brien-

num pofleffbrem caftri cujufdam in pago Namne-

tenfium quodejus nomine appellatur caftrum Brie-

ni , atque ipfius matrem nomine Innoguendem ,

emifle ad opus Ecclefiae S. Salvatoris , quam prope

caftrum ipfum fitam donaverant nobis, terram cu

jufdam proximae capellae fandi Petri à Rodulfo

cognomento Carduo patruo Rotberti fili Guarnerii.

Sed quia juris fuerat ejufdem Guarnerii eratque

Rotberti atque de ipfis tenebat Frotmondüs vetü-

lus emptionem illam , & ifte Frotmondus femper

calumniatus eft, & poftquam crevit qui tünc erat

puer ille Rotbertus, hune cum eis feéimus finem.

Rotberto trecentos dedimus folidos xl. autem filiis

Frotmundi jam mortui, hoc eft Fratmaldo, Hunal-

do , Hamoni , Gualterio , Adelardo , Bernardo ,

Gaufcelino & matriipforum Grudequindi. Verum

quoniam adquietatio ifta faepe didae terrae de pe

cunia fada erat fandi Martini, Gaufredus poftea

filius Brieni, qui jam defundo fuccefferat patri,

reddidit vel donavit eidem Ecclefiae fandi Salva

toris à patre fuo jamdudum traditae nobis, annuen-

te fupradida avia fua, pro peccunia illa , unam ter-

ГЭБ manfuram apud Piriacum fitam , quae prius vo-

cata Möns Aledranni , nunc appellatur Mediatura

Odilardi. Atque ex hac ipfe quoque fuper altare

fandi Salvatoris donum per qüemdam pofuit li-

brum. Teftes de dono Rotberti Eudo filius Her

vei de Rubiaco. Widdenocus frater ejusbaftardus.

jMoyfes de Arbraio. Otelinus Vicariüs, Herveus

. Preuves, Tomt /.

Vicarius. Demercus Telonarius. De dono Gaufre*-

di, Gaufredus fiater ipiïus baflardus. Gauffredus

filius. Maino filius Anlberti. Normannus filius Ale-

naldi. Maino Brito. Eudo Biturigenfis filius baflar

dus AlaniComitis. Alcarius Burgenfis. Gaufcelinus

Bernardi filius. Giroaldus frater ejus, Albericus fra*

ter Algerii. Giraldus frater ejus , &c. Maino filius

Tutual dedit terram quamdam prope Capellamde

Erceio, teftibus Brientio filio Tinerni matreqüe In-

noguendi, Moyfe de Arbraio. Mirheno de Meldo

no , & filio ejus Alano. Ibid:

Airard Evêque de Nantes confirme la mêmefon*

dation enfaveur de Marmoutiers-,

CUmintraGalliasamplius quam aliubi gentium £**<*»i}*

mos pravus inoleviífet ut Ecclefiarum fiudus

& altarium décimas vel obiationes alii quilibet po-

tius quam Ecclefiarum Miniftri quibus jure com-

petebant ufurparent , fatifcjue inique comparatum

eflet ut Clericorum ad Laicos, pauperum ad divites

vidualia tranfirent, proceffit ab urbis Romae Papa

Domno videlicet Apoftolico nomme Leone decre-

tum , ut Laïci omnes Miniftris Ecclefiarum redhi-

bitiones relinquerent earum , & altarium décimas

iecundum Apoftolum in partes cederé finerent al-

taribus fervientium, fi quo minus, excommunica-

tionis fufeiperent vinculum. Quod cum percre-

buiíTet, jullîs Apoftolicis alii obediebant, alii íu-

perbe refultabant. Hoc in tempore ego indignus

Monachus nomine Airardus, cum effem Cardinalis

Ecclefie fandi Pauli & ejufdem Monafterii Abbas *

datus Aim Epifcöpus urbi Namnetice paftore vidua-

te, non meo mérito, fed Domini volúntate & fu-

pradidi Domini Apoftolici eledione. Ad quam cum

perveniifem , inter alia que fuerant intimanda , de

íupradido decreto nontacui, quod nuper promul-

gatum erat in Concilio Romano, infinuans omni

bus qualiter qui non illud obfervarent, & in ргзг-

fenti vita afánela Ëcclefia feparari, & in futura à

focietate Sandorum mererentur excludi. Quod

multi verentes omnium michi Ecclefiarum & alta

rium quae tenebant, decimas & obiationes reddlde-

runt & fe nunquam repetituros fpoponderunt. In

ter quos Rodaldus quidam de primoribus patriae,

exemplum fadus ceteris, omnes quas poffidebat

penitus reliquit , mexque delibeiationis quid inde

fieri Vellern arbitrio commiflt , quas ego funditus

ficut ille michi dimiferat omnes lando Martino &

Monachis Majoris Monafteri dedi , & propter eo-

rum preconabilem in Domini fervitio férvorem, &

ut mei meorumqüe deceíTorum atque fucceíforum,

atque michi commiffi gregis habere dignareniur in

fuis benefadis memoriam. Hoc autem praedidus

Roaldus fieri non modo non abnuit, fed ut fieret

etiam devote fupplicavit &cartam inde fieri petiit,

quam & ipfe & omnis ejus parentela firmavit. Co

mes quoque Namnetenfis Mathias nomine & Cano

nici noftre earn corroboraverunt Ecclefie. Conceífi

etiam fupradidis Monachis Ecclefiolam quandam

quam aedificaverant in antiquo jure Nannet. Eccle

fiae feil. Bairiaco dono Brienni cujufdam nobilis

viri , fine audoramento pi aedeceíTorum meorum t